
NARCISO CRUZ CASTELLANOS
5.5 kW 25 de Agosto de 2024

1D 369160601489

1,350 kWh $ 4,294

10 1,441 kWh $54

98.74 % BIMESTRE $ 4,240

$25,767.00 MXN $327.00 MXN $25,440.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 25 de Agosto de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240018

NARCISO CRUZ CASTELLANOS  

10 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

10 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 80,371.88

TOTAL (MXN) $ 80,371.88

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 25,767.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 25,440.00 $ 25,440.00 $ -54,931.88

2 $ 26,540.01 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,203.20 $ 26,203.20 $ -28,728.68

3 $ 27,336.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,989.30 $ 26,989.30 $ -1,739.38

4 $ 28,156.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,798.97 $ 27,798.97 $ 26,059.59

5 $ 29,000.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,632.94 $ 28,632.94 $ 54,692.54

6 $ 29,871.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,491.93 $ 29,491.93 $ 84,184.47

7 $ 30,767.15 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,376.69 $ 30,376.69 $ 114,561.16

8 $ 31,690.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,287.99 $ 31,287.99 $ 145,849.15

9 $ 32,640.86 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,226.63 $ 32,226.63 $ 178,075.78

10 $ 33,620.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,193.43 $ 33,193.43 $ 211,269.21

11 $ 34,628.69 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,189.23 $ 34,189.23 $ 245,458.44

12 $ 35,667.55 $ 452.64 $ 0.00 $ 35,214.91 $ 35,214.91 $ 280,673.35

13 $ 36,737.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,271.36 $ 36,271.36 $ 316,944.71

14 $ 37,839.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,359.50 $ 37,359.50 $ 354,304.21

15 $ 38,974.90 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,480.28 $ 38,480.28 $ 392,784.49

16 $ 40,144.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,634.69 $ 39,634.69 $ 432,419.18

17 $ 41,348.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,823.73 $ 40,823.73 $ 473,242.91

18 $ 42,588.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,048.44 $ 42,048.44 $ 515,291.36

19 $ 43,866.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,309.90 $ 43,309.90 $ 558,601.25

20 $ 45,182.59 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,609.19 $ 44,609.19 $ 603,210.45

21 $ 46,538.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,947.47 $ 45,947.47 $ 649,157.92

22 $ 47,934.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,325.89 $ 47,325.89 $ 696,483.81

23 $ 49,372.24 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,745.67 $ 48,745.67 $ 745,229.48

24 $ 50,853.40 $ 645.36 $ 0.00 $ 50,208.04 $ 50,208.04 $ 795,437.52

25 $ 52,379.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,714.28 $ 51,714.28 $ 847,151.80

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 744.4 787.2 877.0 879.2 932.1 900.8 853.4 835.0 721.6 825.8 753.4 747.0

Consumo actual 562.0 562.0 623.0 623.0 564.5 564.5 688.0 688.0 945.5 945.5 667.0 667.0

pdte. Carranza 305


